
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
НАКАЗ

25.01.2023 м. Київ N 139

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
27 січня 2023 р. за N 172/39228

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 03 січня 2023 року N 8
Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року N 731, пункту 8 Положення про
Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року N 267 (в редакції
постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року N 90),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку проведення оцінки ризиків, пов'язаних із впливом небезпечних хімічних речовин, затвердженого наказом
Міністерства охорони здоров'я України від 03 січня 2023 року N 8, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 січня 2023 року за N
112/39168, такі зміни:

1) у грифі затвердження цього Порядку цифру "3" замінити цифрами "03";

2) в абзаці восьмому пункту 3 розділу I слова "розміщена або ні" замінити словами "розміщена або не розміщена";

3) у розділі II:

в абзаці першому пункту 1 після слова "факторів" доповнити розділовим знаком ",";

у підпункті 7 пункту 3 слова "медичного обстеження" замінити словами "медичного обстеження працівників";

у пункті 4 слова "затверджених", "зареєстрованим" замінити словами "затвердженими", "зареєстрованими" відповідно;

4) у розділі III:

підпункт 5 пункту 2 у такій редакції:

"5) проведення відповідних гігієнічних заходів;";

пункт 11 викласти в такій редакції:

"11. Роботодавець зобов'язаний:

1) надати працівникам інформацію про небезпечні хімічні речовини, присутні на робочому місці, зокрема, їх назви, ризики для здоров'я і
безпеки, граничні показники професійної небезпеки;

2) забезпечити навчання та надати інформацію щодо відповідних запобіжних заходів і дій, які необхідно вжити для того, щоб захистити себе
та інших працівників на робочому місці.".

2. Внести до Граничних біологічних величин хімічних речовин, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 03 січня
2023 року N 8, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 18 січня 2023 року за N 113/39169, такі зміни:

1) у грифі затвердження цифру "3" замінити цифрами "03";

2) у пункті 1:

абзац перший викласти в такій редакції:

"Свинець та сполуки свинцю:";

у підпункті 1:

слово "Біологічний" замінити словом "біологічний";

після слів та цифр "становить 0,07 мг/л" розділовий знак "." замінити розділовим знаком ";";

у підпункті 2:

у абзаці першому слово "Позачерговий" замінити словом "позачерговий";

у абзаці другому:

після слова "тиждень)" розділовий знак "," замінити розділовим знаком ";";

слово "або" виключити.

3. Департаменту громадського здоров'я (Олексію Даниленку) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України, після здійснення державної реєстрації в
Міністерстві юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я України - головного державного санітарного
лікаря України Ігоря Кузіна.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

 

Міністр Віктор ЛЯШКО

https://ips.ligazakon.net/document/view/kmp92731?ed=2022_09_27&an=156
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp150267?ed=2022_10_04&an=788
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200090?ed=2020_01_24
https://ips.ligazakon.net/document/view/re39168?ed=2023_01_03&an=33
https://ips.ligazakon.net/document/view/re39169?ed=2023_01_03
https://ips.ligazakon.net/document/view/re39168?ed=2023_01_03



